
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0648200000117000692

Общая информация

Номер извещения 0648200000117000692

Наименование объекта закупки

Выполнение проектно-изыскательских работ по
объекту «Газопровод среднего давления Р ? 0,3 МПа по
адресу: Московская область, Истринский район, с/п
Ермолинское, д. Духанино»

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет

Заказчик
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес 143026, Московская Область, Новоивановское Рабочий
поселок, Калинина Улица, дом 1

Российская Федерация, 143026, Московская обл,



Место нахождения Одинцовский р-н, Новоивановское рп, УЛ
КАЛИНИНА, 1

Ответственное должностное лицо Папушин Андрей Александрович

Адрес электронной почты zakupki@mosoblgaz.ru

Номер контактного телефона 7-495-597-55-68

Факс 7-495-597-55-55

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре
закупки

Дата и время начала подачи заявок
Значение соответствует фактической дате и времени
размещения извещения по местному времени
организации, осуществляющей размещение

Дата и время окончания подачи
заявок 06.10.2017 10:00

Место подачи заявок http://rts-tender.ru

Порядок подачи заявок

Лица, получившие аккредитацию на электронной
площадке, вправе подать заявку на участие в аукционе в
любой момент с момента размещения в единой
информационной системе извещения о проведении
электронного аукциона. Участник закупки вправе
подать только одну заявку на участие в электронном
аукционе в отношении каждого объекта закупки.

Дата окончания срока
рассмотрения первых частей заявок
участников

10.10.2017

Дата проведения аукциона в
электронной форме 13.10.2017

Дополнительная информация Информация отсутствует



Условия контракта

Начальная (максимальная) цена
контракта 825410.05 Российский рубль

Источник финансирования Собственные средства ГУП МО «Мособлгаз»

Идентификационный код закупки 172500000131750320100101587937112000

Место доставки товара,
выполнения работы или оказания
услуги

Московская область, Истринский район, с/п
Ермолинское, д. Духанино

Сроки поставки товара или
завершения работы либо график
оказания услуг

Срок выполнения работ: начало Работ – 01 ноября 2017
года; окончание работ – 16 апреля 2018 года

Объект закупки

Условия, запреты и ограничения
допуска товаров, происходящих из
иностранного государства или
группы иностранных государств,
работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых
иностранными лицами

нет

Российский рубль

Наименование товара, работ,
услуг

Код по
ОКПД2

Единица
измерения Количество Цена за

ед.изм. Стоимость

Услуги по инженерно-
техническому
проектированию прочих
объектов

71.12.19.000 УСЛ ЕД 1.00 825410.05 825410.05

Итого: 825410.05

Преимущества и требования к
участникам

Преимущества Субъектам малого предпринимательства, социально
ориентированным некоммерческим организациям

1 Единые требования к участникам (в соответствии с



Требования к участникам

частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ) 

К участникам закупки установлены единые требования
в соответствии с частью 1 статьи 31 Закона № 44 ФЗ, в
том числе: - Участник закупки должен являться членом
саморегулируемой организации в области
архитектурно-строительного проектирования *
Минимальный размер взноса участника закупки в
компенсационный фонд возмещения вреда должен быть
сформирован в соответствии с требованиями ч. 10 ст.
55.16 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, минимальный размер взноса участника
закупки в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств должен быть сформирован в
соответствии с требованиями ч. 11 ст. 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Уровень ответственности члена саморегулируемой
организации должен быть не ниже предложения
участника закупки о цене Договора. *Членство в
саморегулируемой организации не требуется
унитарным предприятиям, государственным и
муниципальным учреждениям, юрлицам с госучастием
в случаях, которые перечислены в ч.4.1. ст. 48
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2 Требования к участникам закупок в соответствии с
частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) информации об участнике
закупки, в том числе информации об учредителях, о
членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного
органа участника закупки - юридического лица.

Ограничения и запреты

1 Закупка у субъектов малого предпринимательства и
социально ориентированных некоммерческих
организаций 

Электронный аукцион проводится среди субъектов
малого предпринимательства или социально
ориентированных некоммерческих организаций.

Обеспечение заявок

Требуется обеспечение заявок

Размер обеспечения заявок 8254.10

Порядок внесения денежных Обеспечение заявки на участие в аукционе



средств в качестве обеспечения
заявок

предоставляется участником закупки только путем
внесения денежных средств на счет электронной
торговой площадки.

Платежные реквизиты для
перечисления денежных средств
при уклонении участника закупки
от заключения контракта

"Номер расчётного счёта" 40602810740020100004

"Номер лицевого счёта"

"БИК" 044525225

Обеспечение исполнения
контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта 247623.02

Порядок предоставления
обеспечения исполнения контракта,
требования к обеспечению,
информация о банковском
сопровождении контракта

Исполнение договора может обеспечиваться
предоставлением банковской гарантии, выданной
банком и соответствующей требованиям статьи 45
настоящего Федерального закона и ПП РФ от 8 ноября
2013г. №1005, или внесением денежных средств на
указанный заказчиком счет, на котором в соответствии
с законодательством Российской Федерации
учитываются операции со средствами, поступающими
заказчику. Способ обеспечения исполнения договора
определяется участником закупки, с которым
заключается договор, самостоятельно. Банковская
гарантия должна быть безотзывной и содержать
информацию, указанную в подпункте 3 пункта 23
Информационной карты аукционной документации.
Банковская гарантия должна включать условие о праве
заказчика на бесспорное списание денежных средств со
счета гаранта, если гарантом в срок не более чем пять
рабочих дней не исполнено требование заказчика об
уплате денежной суммы по банковской гарантии,
направленное до окончания срока действия банковской
гарантии. Запрещается включение в условия
банковской гарантии требования о представлении
заказчиком гаранту судебных актов, подтверждающих
неисполнение принципалом обязательств,
обеспечиваемых банковской гарантией.

Платежные реквизиты для
обеспечения исполнения контракта

"Номер расчётного счёта" 40602810740020100004

"Номер лицевого счёта"



"БИК" 044525225

Дополнительная информация Информация отсутствует

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» если участником закупки, с которым заключается контракт, предложена
цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной)
цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником
обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Федерального
закона № 44-ФЗ.», или информации, подтверждающей добросовестность такого участника на
дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.

Перечень прикрепленных
документов

1 Аукционная документация - Духанино

2 Приложение к ТЗ Работа в РМП

3 Техническая часть

4 Копия Приложение №3 к проекту договора (График
выполнения работ)

5 Проект договора

6 Обоснование НМЦК УТПиПУ

Дата и время подписания печатной
формы извещения (соответствует
дате направления на контроль по
ч.5 ст.99 Закона 44-ФЗ либо дате
размещения в ЕИС, в случае
отсутствия контроля, по местному
времени организации,
осуществляющей размещение)

28.09.2017 16:17


